0 601 9R2 000 – EXPERT EXSR18V-90FC
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 77 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 136 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 210 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
360 x 444 x 151 mm
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 79 dB(A); nível de
potência sonora 87 dB(A).
Incerteza K= 3 dB.
BITURBO Não
Luz de trabalho ✓
Design da ferramenta Punho em T
Fixação/encabadouro da ferramenta Fixo com grampo
Dados técnicos
Binário (suave/duro/máx.) 36/65/- Nm
N.º de rotações em vazio (1.ª velocidade /2.ª
velocidade)
0 – 630 / 0 – 2.100 r.p.m.
Amplitude de aperto da bucha, mín./máx. 1,5 / 13 mm
Tensão da bateria 18,0 V
Peso sem bateria 0.92 kg
Escalões do binário 21
Diâmetro de perfuração
Ø máximo de perfuração madeira 68 mm
Diâmetro do parafuso
Ø máximo do parafuso 12 mm
Referência 0 601 9R2 000
Código de barras 4053423342444
Inserto para L-BOXX 136 ✓
L-BOXX 136
1 600 A01 2G0
✓
Dados técnicos
0 601 9R2 000 – EXPERT EXSR18V-90FC
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Perfeitamente equipada para um trabalho profissional
Destaques do Produto
A potente EXPERT EXSR18V-90FC oferece flexibilidade 6 em 1 graças aos adaptadores fáceis de trocar para perfurar e aparafusar. Faz
parte do FlexiClick da Bosch Professional, um sistema versátil e ideal para múltiplos trabalhos na obra. O exclusivo adaptador GFA 18-H
transforma a ferramenta num martelo perfurador SDS plus, pronto para perfurar com percussão em betão em diâmetros de até Ø 10 mm. A
ferramenta está equipada com proteção ótima: A função KickBack Control minimiza o risco de lesões no caso de o bit encravar. A
embraiagem de precisão limita a rotação ao binário de aperto predefinido. Ambas as funções podem ser ativadas ou desativadas conforme
desejado. Com o FlexiClick não é necessário transportar tantas ferramentas. Os adaptadores FlexiClick podem substituir ferramentas
específicas para utilização ocasional. O FlexiClick System da Bosch Professional - o equipamento perfeito para um trabalho profissional.
Equipamentos e Aplicações
É perfeita para todo o tipo de aplicações de aparafusamento e perfuração em madeira, metal e (combinada com o GFA 18-H) betão,
alvenaria e pedra. Compatível com o Bosch Professional 18V System e com a aliança de baterias multimarcas AMPShare.
Informações Adicionais
Outras aplicações: O acessório Excenter permite trabalhar próximo a arestas e paredes, enquanto o acessório para ângulos retos
transforma o berbequim num berbequim angular. Estes acessórios podem ser bloqueados em 16 posições diferentes num ângulo de 360°,
sem os remover da ferramenta. Com um comprimento de cabeça de apenas 136 mm e um binário duro máx. de 65 Nm, tens à tua
disposição uma ferramenta altamente compacta e potente.
Benefícios para o utilizador
Flexibilidade 6 em 1: Sistema versátil composto por aparafusadora FlexiClick de 18V e adaptadores fáceis de trocar
Sistema FlexiClick: Adaptadores de alta qualidade para uma vasta gama de trabalhos de perfuração e aparafusamento em madeira, metal e
mesmo betão
Tecnologia pioneira: A aparafusadora pode ser transformada num martelo perfurador SDS plus, graças ao adaptador exclusivo GFA 18-H
Perfeitamente equipada: Menos para transportar sem abdicar de um trabalho profissional. Com o FlexiClick, estarás pronto para qualquer
imprevisto na obra